A propositum meum, Christum negavi. Et et in pace Christum nego, in persecutione quid facerem? Si dum non torqueor nec exurer denego: si torquerer et exurerer, quid facerem? Quis enim plaga est que debeat ab amore Christi separare? Quod enim dicitur tibi hoc est: incendio ardebas, in oculeo pendebas, propter me torquebaris; et die's, non potui sustinere tormenta? Quomodo sustinuit Petrus? quem modo Paulus? quomodo martyres ceteri sustinuerunt? Habuerunt corpora sicut tu habes. O monache, qui jejunium fugis, putas te ignem fugere? qui ebrietati consentis, credis te evadere æream serpentem? Hoc ergo vidis dico, fratres, quoniam subit omni tempore martyria, sunt et prævaricationes. Dominique et Apostolus quid loquitur de viduis quæ secundos duxerunt maritos? Quid dicit? *Habentes damnationes, quia primam fidem irritam fecerunt* (1 Tim. v). Vidua quid dicit? o vidua, antequam mihi promitteres quid esses vidua, in tua erat potestate ut nuberes: ex quo tempore confessa es quod mihi permaneres, ex eo tempore mea esse coepisti; si volueris secundum maritum docere, me contempisti. Sic et tu, monache, antequam mihi promitteres, in tua erat voluntate facere quod velles: vox tua ligavit te mihi. Nunquid te compuli? nunquid ex necessitate fecisti? nonne liber eras? in tua fuit potestate promittere. Promisisti, et meus esse coepisti: meum nolo dimittas, non tibi libet dimittere quia necum habes causam. Promittere, tuum fuit; dimittere, non est tuum. Si dimiseris, non te habeo in illo gradu in quo te prius habui. Primum liber eras, de familia tua, non eras de familia mea; non eras ante oculos meos, non eras de ministris meis, tamen eras de familia mea; non eras mecum, sed tamen creatura mea eras. Ex quo militare coepisti, si recesseris, non te habeo de familia, sed certe fugitivum et prævaricatorem. Non enim invenies ubi me possis fugere. Ideo hoc totum dico, quia in nostra est potestate Deo promittere, non est in nostra potestate dimittere. Promisisti, præmium habebis; negasti, penam habebis [-ustinebis]; utrumque propter confusionem est. Dicimus iterum, atque iterum dicimus: Ecce ante oculos tuos via mortis, et via vitæ: elige quod volueris. Hoc totum dico, frater charissimi, ne quis de vobis putet se habere liberam potestatem discedere et perdescendere cum diabolo in inferum. Ergo ego, qui sum monachus, qui desiisse esse sæcularis, et factus sum monachus: aut monachus salvor, aut aliter non salvor. Ipse sanctus [beatus] Paulus quotidie clamabat, in voce Spiritus sancti: *Fratres, nolite errare: Deus non irridetur; quæ enim scinnaverit homo, hæc et metet; quoniam qui scminat in carne sua, de carne et metet corruptionem; qui autem scminat in Spiritu, de Spiritu et metet vitam æternam* (Gal. vi). Et iterum: *An nescitis, fratres, quia cui vos exhibuistis servos ad obediendum, servi ejus estis et cui obediistis, sive peccati in mortem, sive obediitionis ad justitiam* (Rom. vi). Ergo suggerit diabolus, et caro nostra adhuc de obligamentis sæculi, ut peccemus